
                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №952 
 

17 декабря 2018 года                                      пос.Урмары 

 

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие образова-

ния в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы», 

утвержденную  постановлением администрации Урмарского  района Чу-

вашской Республики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении муниципаль-

ных программ Урмарского района на 2014–2020 годы» 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района 

Администрация Урмарского  района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Урмарском районе 

Чувашской Республики на 2014–2020 годы», утвержденную  постановлением администрации 

Урмарского  района Чувашской Республики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении муниципаль-

ных программ Урмарского района на 2014–2020 годы» следующие изменения: 

1.1 В паспорте муниципальной программы Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 го-

ды» позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 

2014–2020 годах составят  

1 785 604 ,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 295 279,7 тыс. рублей; 

в 2015 году –  228 825,0 тыс. рублей; 

в 2016 году –  237 688,3 тыс. рублей; 

в 2017 году –  242 921,9  тыс. рублей; 

в 2018 году –  281 251,7  тыс. рублей; 

в 2019 году –  249 818,7  тыс. рублей; 

в 2020 году –  249 818,7  тыс. рублей; 

из них средства:  

местных бюджетов –  350 147,77 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году –  48 478,4 тыс. рублей; 

в 2015 году –  50 321,4 тыс. рублей; 

в 2016 году -   49 204,57 тыс. рублей; 

в 2017 году –  46 676,0  тыс. рублей; 

в 2018 году –  58 302,4 тыс. рублей; 

в 2019 году –  48 583,5 тыс. рублей; 

в 2020 году -48 583,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период». 

1.2. Приложение № 5 к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 го-

ды» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 го-

ды» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 4 к подпрограмме Урмарского района «Молодежь Урмарского рай-

она на 2014-2020 годы» муниципальной  программы Урмарского района ЧР «Развитие образова-

ния в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» изложить в новой редак-

ции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 1 к подпрограмме Урмарского района «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики  «Развитие образования 

в Урмарском районе Чувашской Республики  на 2014–2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.6. Утвердить приложение № 9 к муниципальной программе Урмарского района Чу-

вашской Республики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 

2014–2020 годы» согласно приложению  5 к настоящему постановлению. 

1.7. Утвердить приложение № 10 к муниципальной программе Урмарского района Чу-

вашской Республики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 

2014–2020 годы» согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

2. Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы подлежат ежегодному уточ-

нению исходя из результатов выполнения мероприятий Подпрограммы, реальных возможностей 

бюджета Урмарского  района Чувашской Республики». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление обра-

зования, молодёжной политики и спорта администрации Урмарского района. 

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                        А.В. Васильев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики  

от 17.12.2018 № 952 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы  Урмарского района "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

Статус Наименование муници-

пальной программы 
Урмарского района (под-

программы муниципаль-

ной программы Урмар-
ского района) 

Ответственный исполнитель, соис-

полнители 

Код бюджетной классифи-

кации 

Расходы по годам, тыс. рублей 

ГРБ
С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници-

пальная 

програм-

ма Ур-

марского 

района 

«Развитие образования 

в Урмарском районе на 

2014-2020 годы» 

всего 974 х х х 184210,28 184210,28 295279,7 228825,0 237688,35 242921,8 281251,7 249818,70 249818,70 

ответственный исполнитель – 

Управление обраования и моло-
дёжной политики администрации 

Урмарского района 

             

соисполнители - подведомственные 
управлениюобразования и моло-

дёжной политики администрации 

Урмарского района  муниципаль-
ныеобразовательные учреждения  

             

Подпро-

грамма 

«Поддержка развития 

образования в Урмар-

ском районе Чувашской 
Республики» 

муниципальной про-

граммы Урмарского 
района "Развитие образо-

вания в Урмарском рай-

оне  на 2014-2020 годы» 

всего 974 0702 х х 184110,28 184210,28 285451,4 218475,2 232774,05 227278,5 272229,60 240552,1 240552,1 

ответственный исполнитель – 

Управление образования и моло-
дёжной политики администрации 

Урмарского района 

х х х х          

              

Подпро-

грамма 

«Молодежь Урмарского 

района  Чувашской Рес-

публики на 2014-2020 
годы» 

 Управление образования и моло-

дёжной политики администрации 

Урмарского района 

974 0707 Ц720

000 

 100,0 100,0 2783,6 3220,5 3561,8 3290,9 3173,4 3417,9 3417,9 

Подпро-

грамма 

«Обеспечение реализа-

ции муниципальной 
прогараммы» 

Управление образования и моло-

дежной политики администрации 
Урмарского район 

974 0104 Ц7Э0

000 

 0 0 7044,7 7129,2 1352,5 1352,4 1404,3 1404,3 1404,3 

Подпро-

грамма 

«Создание в Чувашской 

Республике новых мест в 

общеобразовательных 
организациях в соответ-

ствии с прогнозируемой 

потребностью и совре-
менными условиями 

обучения» на 2016-2025 

годы 

Управление образовани и, моло-

дежной политики администрации 

Урмарского района 

974 0702 Ц740

2S166

0 

      11000,0 4444,4 4444,4 4444,4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики  
от 17.12.2018 № 952 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Урмарского  района «Развитие образования в Урмарском районе Чу-
вашской Республики на 2014–2020 годы» 

Статус Наименование муни-

ципальнной програм-

мы Урмарского района 
(подпрограммы муни-

ципальной программы 
Урмарскогорайона) 

Источники финансирования Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципаль-

ная программа 

«Развитие образования 

в Урмарском районе 

всего 143339,12 143339,12 295279,7 228825,0 237688,35 242921,9 281251,7 249818,7 249818,7 

федеральный бюджет 0 0 58943,7 1757,0 2339,78 1162,5 2089,3 2173,1 2173,1 

 
Урмарский вестник 

 

2018 
18 

декабрь 

40(365) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1. Постановление администрации района №952 от 17.12.2018 года «О 

внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие образования 

в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы», утвер-

жденную  постановлением администрации Урмарского  района Чуваш-

ской Республики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении муниципальных 

программ Урмарского района на 2014–2020 годы» 

2. Постановление главы Урмарского района №26 от 17.12.2018 года «О 

назначении публичных слушаний» 

 

garantf1://70192486.11000/
garantf1://70192486.11000/
garantf1://70192486.12000/
garantf1://70192486.103320/
garantf1://70192486.103330/
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E


40(365)  18  декабря  2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
Урмарского-
района 

Чувашской Республи-
ки на 2014–2020 годы» 

республиканский бюджет Чувашской Республики 134298,4 134298,4 187857,6 176746,6 186144,0 195083,4 220860,0 199062,0 199062,0 

местный бюджет Урмарского района 9040,72 9040,72 48478,4 50321,4 49204,57 46676,0 58302,4 48583,5 48583,5 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм-

ма 

Поддержка развития 

образования в Урмар-

ском районе Чуваш-
ской Республики» 

муниципальной про-

граммы Урмарского 
района "Развитие об-

разования в Урмар-
ском районе  на 2014-

2020 годы» 

всего 143239,2 143239,2 285451,4 218475,2 232774,05 227278,6 272229,6 240552,1 240552,1 

федеральный бюджет   58943,7 1757,0 2339,78 1162,5 2089,3 2173,1 2173,1 

республиканский бюджет Чувашской Республики 134298,4 134298,4 187857,7 176746,6 184791,50 183731,10 215455,7 193657,7 193657,7 

местный бюджет Урмарского района 8940,72 8940,72 38650,0 39971,6 45642,77 42385,0 54684,6 44721,2 44721,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм-

ма 

«Молодежь Урмарско-

го района  Чувашской 
Республики на 2014-

2020 годы» 

 

всего 100,0 100,0 2783,6 3220,5 3561,8 3290,9 3173,4 3417,9 3417,9 

федеральный бюджет 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет Урмарского района 100,0 100,0 2783,6 3220,5 3561,8 3290,9 3173,4 3417,9 3417,9 

внебюджетные источники 0 0        

Подпрограм-

ма 

«Обеспечение реали-

зации муниципальной 
программы» 

 

всего 0 0 7044,7 7129,2 1352,5 1352,4 1404,3 1404,3 1404,3 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0 0 0,0 0 1352,5 1352,4 1404,3 1404,3 1404,3 

местный бюджет Урмарского района 0 0 7044,7 7129,2 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограм-

ма 

«Создание в Чуваш-

ской Республике но-

вых мест в общеобра-
зовательных организа-

циях в соответствии с 

прогнозируемой по-
требностью и совре-

менными условиями 

обучения» на 2016-
2025 годы 

всего 0 0 0 0 0 11000,0 4444,4 4444,4 4444,4 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0 0 0,0 0 0 10000,0 4000,00 4000,00 4000,00 

местный бюджет Урмарского района 0 0 0 0 0 1000,0 444,4 444,4 444,4 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской 
Республики от 17.12.2018 № 952 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Молодежь Урмарского района Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие образования» на 2014–2020 годы» Урмарского района Чувашской Республики 

Статус Наименование подпро-

граммы районной про-

граммы Урмарского 
района (основного меро-

приятия, мероприятия) 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

заказчик-координатор 

Целевая статья Источники финансирования Расходы, тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Подпрограмма  районной 

программы  Урмарского 

района«Развитие образо-

вания» на 2012–2020 

годы 

Подрограмма "Моло-

дежь Урмарского райо-

на Чувашской Респуб-

лики" 

Администрация Урмар-

ского района, управле-

ние образования  и мо-

лодежной политики 

администрации Урмар-

ского района 

Ц720000000 всего 3290,9 3173,4 3417,9 3417,9 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 3290,9 3173,4 3417,9 3417,9 

территориальный государственный внебюджет-

ный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0  0,0  0,0  0,0 

Основное мероприятие  Организация и проведе-
ние мероприятий, 

направленных на патрио-

тическое воспитание 
детей и допризывную 

подготовку молодежи 

 Управление образования  
и молодежной политики 

администрации Урмар-

ского района 

 
  

Ц720472150 

всего 85,5 100,0 24715,1 24715,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  

местные бюджеты 85,5 100,0 24715,1 24715,1 

территориальный государственный вне-бюджетный 

фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие  Организация отдыха 

детей в загородных, 

пришкольных и других 
лагерях 

Управление образования 

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

  

Ц720372140 

всего 1005,4  1215,2  1117,9  1117,9 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  
  

 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  

местные бюджеты 1005,4 1215,2 1117,9 1117,9 

территориальный государственный внебюджетный 
фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  Приобретение путевок в 
детские оздоровительные 

лагеря 

 Управление образования  
и молодежной политики 

админстрации Урмарско-

го района 

Ц720312170 всего 2200,0 1858,2 2200,0 2200,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  

местные бюджеты 2200,0 1858,2 2200,0 2200,0 

территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики  

от 17.12.2018 № 952  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы» 

Статус Наименование подпрограммы районной 

программы Урмарского района (основного 

мероприятия, мероприятия) 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

заказчик-координатор 

Целевая статья Источники финансирования Расходы, тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Подпро-

грамма  

районной 

программы  

Урмарского 

райо-

на«Развитие 

образова-

ния» на 

2012–2020 

годы 

Подрограмма " Обеспечение реализации 

муниципальной программы Урмарского 

района Чувашской Республики "Разви-

тие образования" на 2014-2020 годы" 

Администрация Ур-

марского района, 

управление образова-

ния  и молодежной 

политики администра-

ции Урмарского райо-

на 

Ц7Э0000000 всего 1352,4 1404,3 1404,3 1404,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 1352,4 1404,3 1404,3 1404,3 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0  0,0  0,0  0,0 

Основное 
мероприятие  

Осуществление государственных полномо-
чий Чувашской Республики по созданию 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организации деятельности 
таких комиссий за счет субвенции, предо-

ставляемой из республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

 Управление образова-
ния  и молодежной по-

литики администрации 

Урмарского района 

 
  

Ц7Э0111980 

всего 549,3 570,4 570,4 570,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 549,3  570,4  570,4  570,4  

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальный государственный вне-бюджетный 

фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 

мероприятие  

Осуществление государственных полномо-

чий Чувашской Республики по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции, предо-

ставляемой из республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

Управление образования 

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

  

Ц7Э0111990 

всего 803,1  833,9 833,9 833,9 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  
  

 

республиканский бюджет Чувашской Республики 803,1  833,9  833,9  833,9  

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориальный государственный внебюджетный 
фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 17.12.2018 № 952 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Муниципальная поддержка развития образования» муниципальной программы «Развитие образования» на 2014–2020 годы» Урмарского района Чувашской Республики 

Статус Наименование подпрограммы районной программы Ур-

марского района (основного мероприятия, мероприятия) 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 
заказчик-координатор 

Целевая 

статья 

Источники финансирования Расходы, тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Подпро- "Муниципальная поддержка развития образования" Администрация Ур- Ц710000000 всего 227278,5 272229,6 240552,1 240552,1 

consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E
consultantplus://offline/ref=3B6198F0AABD8436FDDABDF843B00763564B276553559EDFAC6B10932A1BE163230F6F17E87FDCC74A21B0J908E


40(365)  18  декабря  2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
грамма  

районной 

програм-

мы  Ур-

марского 

райо-

на«Разви

тие обра-

зования» 

на 2012–

2020 годы 

марского района, 

управление образова-

ния  и молодежной 

политики администра-

ции Урмарского райо-

на 

федеральный бюджет 1162,5 2089,3 2173,1 2173,1 
республиканский бюджет Чувашской Республи-

ки 
183731,0 215455,7  

193657,7 
 193657,7 

местные бюджеты 42385,0 54684,6 44721,2 44721,2 
территориальный государственный внебюджет-

ный фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0  0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-
тие  

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразова-

тельных организаций 

 Управление образования  

и молодежной политики 
администрации Урмар-

ского района 

 

  
Ц710170550 

всего 23549,4 30164,4 24658,1 24658,1 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 23549,4 30164,4 24658,1 24658,1 
территориальный государственный вне-бюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное 
мероприя-

тие  

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования 

Управление образования 
и молодежной политики 

администрации Урмар-

ского района 

  
Ц710170560 

всего 5458,9   8136,2  7226,5  7226,5 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  

  
 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 5458,9 8136,2 7226,50 7226,50 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-
тие  

Обеспечение деятельности детских дошкольных образова-

тельных организаций 

 Управление образования  

и молодежной политики 
админстрации Урмар-

ского района 

Ц710170670 всего 6605,8 8079,0 6414,7 6414,7 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 6605,8 8079,0 6414,7 6414,7 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие  

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, 

учреждений (центров) финансового-производственного 

обеспечения, служб инженерно-хозяйственного сопровож-

дения муниципальных образований 

 Управление образования  

и молодежной политики 

администрации Урмар-

ского района 

Ц710170700 Всего  6473,6  5564,6  5869,8  5869,8 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

  

  
 

республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 6473,6 5564,6 5869,8 5869,8 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-
тие  

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью за счет субвенции, предоставляемой из федерально-

го бюджета 

Управление образования  

и молодежной политики 
администрации Урмар-

ского района 

Ц711452600 Всего 258,3 184,3 268,1 268,1 
федеральный бюджет 258,3 184,3 268,1 268,1 
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-

тие  

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных до-

школьных образовательных организациях за счет субвен-

ции, предоставляемой из республиканского бюджета Чу-
вашской Республики 

Управление образования  

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

Ц710212000 Всего 37230,23 40749,8 40749,8 40749,8 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 37230,23  40749,8  40749,8  40749,8  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-
тие  

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей муниципальных общеобразовательных 

организациях за счет субвенции, предоставляемой из рес-
публиканского бюджета Чувашской Республики 

Управление образования  

и молодежной политики 
администрации Урмар-

ского района 

Ц710212000 Всего 142762,17 151107,4 151107,4 151107,4 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 142762,17  151107,4  151107,4  151107,4  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-
тие  

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по выплате компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории Чувашской Республики за счет 

субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

Управление образования  

и молодежной политики 
администрации Урмар-

ского района 

Ц711412040 Всего 276,9 376,8 526,8 526,8 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 276,9  376,8  526,8  526,8  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-

тие  

Осуществление государственных полномочий Чувашской 

Республики по назначению и выплате единовременного 

денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерив-
шим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республи-

ки за счет субвенции, предоставляемой из республиканско-

го бюджета Чувашской Республики 

Управление образования  

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

Ц711412060 Всего 900,0 300,0 300,0 300,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 900,0  300,0  300,0  300,0  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-
тие  

Выплата социальных пособий учащимся общеобразова-

тельных учреждений, нуждающимся в приобретении про-
ездных билетов для проезда между пунктами проживания и 

обучения на транспорте городского и пригородного сооб-

щения на территории Чувашской Республики, за счет иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из респуб-

ликанского бюджета Чувашской Республики 

Управление образования  

и молодежной политики 
администрации Урмар-

ского района 

Ц711412030 Всего 1,0 0,00 16,0 16,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 1,0  0,00  16,0  16,0  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-

тие  

Капитальный (текущий) ремонт объектов муниципальных 

образовательных организаций 

Управление образования  

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

Ц711572070 Всего 200,0 1196,3 409,4 409,4 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0  0,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 200,0 1196,3 409,4 409,4 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 
мероприя-

тие  

Создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 

Управление образования  
и молодежной политики 

администрации Урмар-

ского района 

Ц7115R0970 Всего 1069,5 2148,2 2229,3 2229,3 
федеральный бюджет 904,2 1905,0 1905,0 1905,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 68,1  121,6  121,6  121,6  
местные бюджеты 97,2 121,6 202,7 202,7 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-

тие  

Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы Чуваш-

ской Республики для поддержки инноваций 

Управление образования  

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

Ц711116400 Всего 302,5 170,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 302,5  170,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 
мероприя-

тие  

Ежегодные денежные поощрения Главы Чувашской Рес-
публики для общеобразовательных организаций в Чуваш-

ской Республике, вошедших во всероссийские рейтинги 

лучших общеобразовательных организаций, достигших 
высоких образовательных результатов, за счет субсидии, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской 

Республики 

Управление образования  
и молодежной политики 

администрации Урмар-

ского района 

Ц711116200 Всего 1000,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 1000,0  0,0  0,0  0,0  
местные бюджеты 0,0 0,00 0,00 0,00 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-

тие  

Софинансирование расходных обязательств муниципаль-

ных образований, связанных с повышением заработной 

платы педагогических работников муниципальных органи-
заций дополнительного образования детей в соответствии с 

Управление образования  

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

Ц7101S7080 Всего 1190,2 1046,1 1046,1 1046,1 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 1190,2  836,1  1046,1  1046,1  
местные бюджеты 0,0 210,0 0,00 0,00 



40(365)  18  декабря  2018  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О Национальной стратегии действий в интере-

сах детей на 2012-2017 годы" 

территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0  0,0  0,0 

Основное 

мероприя-
тие  

Капитальный ремонт объектов образования Управление образования  

и молодежной политики 
администрации Урмар-

ского района 

Ц711511660 Всего 0,00 5832,3 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,00  5822,0  0,00  0,00  
местные бюджеты 0,0 10,3 0,0 0,0 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0 0,0  0,0  

Основное 

мероприя-

тие  

Приобретение оборудования для муниципальных образова-

тельных организаций в целях укрепления материально-

технической базы 

Управление образования  

и молодежной политики 

администрации Урмар-
ского района 

 Всего 0,00 13547,3 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,00  12599,0  0,00  0,00  
местные бюджеты 0,0 948,3 0,0 0,0 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0 0,0  0,0  

Основное 
мероприя-

тие  

Приобретение оборудования для муниципальных образова-
тельных организаций в целях обеспечения безопасности и 

антитеррористической защищенности 

Управление образования  
и молодежной политики 

администрации Урмар-

ского района 

 Всего 0,00 3626,9 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,00  3373,0  0,00  0,00  
местные бюджеты 0,0 253,9 0,0 0,0 
территориальный государственный внебюджетный 

фонд Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0   0,0 0,0  0,0  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 1712.2018 № 952 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Создание в Чувашской Республике новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения" на 2016-

2025 годы муниципальной программы «Развитие образования» на 2014–2020 годы» Урмарского района Чувашской Республики 

Статус Наименование подпрограммы районной 

программы Урмарского района (основ-

ного мероприятия, мероприятия) 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

заказчик-координатор 

Целевая 

статья 

Источники финансирования Расходы, тыс. рублей 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Подпрограмма  рай-

онной программы  

Урмарского райо-

на«Развитие образо-

вания» на 2012–2020 

годы 

Подрограмма " Создание в Чуваш-

ской Республике новых мест в обще-

образовательных организациях в 

соответствии с прогнозируемой по-

требностью и современными услови-

ями обучения" на 2016-2025 годы 

муниципальной программы "Разви-

тие образования"" 

Администрация Ур-

марского района, 

управление образова-

ния  и молодежной 

политики администра-

ции Урмарского райо-

на 

Ц740000000 всего 11000,0 4444,404 4444,404 4444,404 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Чувашской Республи-

ки 

10000,0 4000,0 4000,0 4000,0 

местные бюджеты 1000,0 444,40 444,40 444,40 

территориальный государственный внебюджет-

ный фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0  0,0  0,0  0,0 

Основное мероприятие  Укрепление материально-технической 

базы муниципальных образовательных 

организацийи 

 Управление образова-

ния  и молодежной по-

литики администрации 
Урмарского района 

 

  

Ц7402S1660 

всего 11000,0 4444,404 4444,404 4444,404 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский бюджет Чувашской Республики 10000,0 4000,0 4000,0 4000,0 

местные бюджеты 1000,0 444,40 444,40 444,40 

территориальный государственный вне-бюджетный 
фонд Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0  0,0  0,0  0,0  

 

ГЛАВА 

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УРМАРСКОГО 

РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №26 
 

пос.Урмары                           17 декабря 2018 года 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  статьей 14 Устава Урмарско-

го района Чувашской Республики 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в зале заседаний  администрации Урмарского района в 

форме   слушания с участием представителей общественности Урмарского района на 10 часов 00 

минут  21  января 2019 года по вопросу: «О  внесении изменений в Устав Урмарского района 

Чувашской Республики» (проект прилагается). 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее 

постановление и прилагаемый проект не позднее, чем за 30 дней до проведения слушаний.  

 

Глава Урмарского района – Председатель Урмарского районного 

Собрания депутатов                                                                                           М.А. Пуклаков 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

О внесении изменений в Устав Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Ур-

марского районного Собрания депутатов от 18.11.2005 № 22 (с изменениями, внесенными Реше-

ниями  Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от  25.04.2006 № 62, 

от 03.11.2006 № 117, от 29.06.2007 № 180, от 07.04.2008 № 250, от 11.06.2009 № 325, от 

30.07.2009 № 331, от 12.04.2010 № 391, от 12.07.2010 № 416, от 24.02.2011 № 37, от 04.09.2012 

№ 148, от 27.02.2013 № 178, от 24.09.2013 № 230, от 26.05.2014 № 271, от 27.11.2014 № 297, от 

05.03.2015 № 310, от 21.07.2015 № 333, от 11.02.2016 № 37, от 09.06.2016 № 57, от 21.10.2016 № 

72, от 15.06.2017 № 117, от 20.02.2018  № 165), следующие изменения: 

1.1. В части 1 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреаци-

онного назначения»; 

1.2. В части 1 статьи 7: 

а) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в границах Урмарского района,» дополнить словами «организация до-

рожного движения»; 

б) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захороне-

нию твердых коммунальных отходов на территории Урмарского района;»; 

в) пункт 30 части 1 статьи 7 дополнить словом «(волонтерству)»; 

1.3. В части 1 статьи 7.1: 

а) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества усло-

вий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральны-

ми законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и 

осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по резуль-

татам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с 

федеральными законами;»; 

б) дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15)  осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Зако-

ном Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»; 

1.4. В статье 38 дополнить частью 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Контракт с главой администрации Урмарского района может быть расторгнут в су-

дебном порядке на основании заявления Главы Чувашской Республики в связи с несоблюдением 

ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным зако-

ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года 

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и офици-

ального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением уста-

новлены иные сроки вступления в силу. 

3. Подпункт «а» пункта 1.2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 30 декабря 

2018 года. 

4. Подпункт «б» пункта 1.2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 

года. 

 

Глава Урмарского района Чувашской Республики                                   М.А. Пуклаков 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=FEA1661DEF5FB86CF20B3FAA83EB19F8CB703EDBD5136D29B1C7E6D97C5F6D309CE2CE6F0ED993D648CF21CFEAg1p7L
consultantplus://offline/ref=FEA1661DEF5FB86CF20B3FAA83EB19F8CB703EDBD5136D29B1C7E6D97C5F6D309CE2CE6F0ED993D648CF21CFEAg1p7L
consultantplus://offline/ref=FEA1661DEF5FB86CF20B3FAA83EB19F8CB703EDBD5116D29B1C7E6D97C5F6D309CE2CE6F0ED993D648CF21CFEAg1p7L
consultantplus://offline/ref=FEA1661DEF5FB86CF20B3FAA83EB19F8CB7837DED5106D29B1C7E6D97C5F6D309CE2CE6F0ED993D648CF21CFEAg1p7L
consultantplus://offline/ref=FC7A95BFC1592159C99B37BBAC987E37E35F8A699FD1AF0C05F18D6BF17D2A8841630837CC56A7FD14062FA384901FFB6C69F45558D50F18C7289F5DgAEBM
consultantplus://offline/ref=FC7A95BFC1592159C99B37BBAC987E37E35F8A699FD1AF0C05F18D6BF17D2A8841630837CC56A7FD14062FA385901FFB6C69F45558D50F18C7289F5DgAEBM

